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1. UVOD

V zmysle § 16 zakona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni neskorSich predpisov po skonceni rozpocto-
vého roka obec udaje o rozpoctovom hospodareni suhrnne spracuje do zavereéného uctu
obce. Sucasne financne usporiada svoje hospodarenie, vratane financnych vztahov k pod-
riadenym rozpoctovym organizdcidm obce, ktorym poskytla prostriedky svojho rozpoctu
finanénych vztahov k §tatnemu rozpodtu, rozpoétom inych obci a rozpoétom VUC.

Obec je povinna dat’ si overit’ uctovnu zavierku podla osobitného predpisu, ktorym je zdkon
€. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov. Pri overovani uctovnej zavierky
auditor overuje tiez hospodarenie podl'a rozpoctu v sulade so zdkonom, hospodarenie s ostat-
nymi finanénymi prostriedkami, stav a vyvoj dlhu a dodrZiavanie pravidiel pouZivania
navratnych zdrojov financovania.

Podkladom pre vypracovanie zavere¢ného uctu obce boli vysledky celorocného rozpocto-
vého hospodarenia mesta Cierna nad Tisou. Na celkové hospodarenie v priebehu roka vplyvali
rozne skutonosti. Okrem zabezpeCovania zakladnych cCinnosti mesto zabezpecovalo
aj posobnosti vyplyvajice zo zdkona VR SR ¢. 416/2001 o prechode posobnosti organov
Statnej sprdvy na obce. ZavereCny uCet nadvdzuje na UCtovnictvo a UCtovnu zavierku

obce bez rozdielov.



2. ROZPOCET MESTA

Mesto financuje svoje potreby predovsetkym z vlastnych prijmov, zo Statnych dotacii, ako aj
z d’al$ich zdrojov.

Zakladnym nastrojom finanéného hospodéarenia mesta bol
2021.

Mesto v roku 2021 zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2021 bol zostaveny :

- bezny aj kapitadlovy rozpocet bol zostaveny ako vyrovnany.

rozpo¢et mesta na rok

Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvéaleného rozpoctu na rok 2021, ktory bol schvéaleny
dilom 17.12.2020 uznesenim ¢.59/12/2020 bod €. 7. Posledné tprava rozpoctu bola schvalena
uznesenim MsZ ¢.89/12/2021 zo dina 29.12.2021 bod¢.4.

Rozpocet obce k 31.12.2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocnost’
rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 3600 090 3 630 692 4102 039,12
z toho :
Bezné prijmy mesta 3406 580 3412 937 3678 107,07
Kapitalové prijmy 0 0 179 979,00
Finanéné prijmy 113 500 137 745 168 790,78
Prijmy RO s pravnou 80010 80010 75 162,27
subjektivitou
Vydavky celkom 3600 090 3 630 692 3741 632,74
z toho :
Bezné vydavky mesta 1 655 389 1660118 1 736 560,00
Kapitalové vydavky 38 440 57 656 42 671,80
Finanéné vydavky 97 500 69 996 97 580,63
Vydavky RO s pravnou 1 808 761 1 842 922 1 864 820,31
subjektivitou
Rozpoctové hospodarenie obce vyrovnany vyrovnany prebytkovy

Rozpocet bol zmeneny:

Dna 26.08.2021 rozpoctovym opatrenim €.1 uznesenim 45/8/2021 v bode ¢.4

Dna 12.10.2021 rozpoctovym opatrenim ¢€.2 uznesenim 54/10/2021 v bode ¢.4

Dna 29.12.2021 rozpoctovym opatrenim ¢.3 uznesenim 89/12/2021 v bode ¢.4



ROzZPOCTOVE OPATRENIE ¢.1

Primator mesta : Ing. Marta Vozarikova

V stlade s §11 ods.4 pis.b) Zakona ¢.369/1990 Zb o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov a na
zaklade

odseku 2 pismena a)§14 Zakona 583/2004 Zb.zakonov o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy v zneni
neskorsich predpisov.

Kéd
zdr. Funk¢. | PoloZka | Nazov polozky Rozpocet |Rozpoctové |Rozpocet
klas. Prijmy 2021 opatrenie po zmenach
46 454001 | Prevod penaznych prostriedkov RF 0 89212 89212
46 454002 | Prevod z ostatnych fondov 97 500 -97 500 0
131K 453 | Nevycerpané prostriedky zo SR 16 000 32533 48 533
Spolu 113 500 24 245 137 745
Vydavky
46 0.1.1.1.| 821005 | Splatka istiny uveru 93500 -27 504 65 996
46 0.1.1.1.| 718007 | Rekonstrukcia komunikacnej infra. 0 19 216 19 216
Skoly - nevylerpané dotacie 16 000 22 361 38 361
Mesto - nevy¢. Dotacie( KC,TSP,MOPS) 0 10172 10172
Spolu 109 500 24 245 133 745

V Ciernej nad Tisou, dfia 26.8.2021

Navrh predklada : Ekonomické oddelenie

Cislo uznesenia : 45/8/2021

MsZ Cierna nad Tisou schvaluje rozpo&tové opatrenie ¢. 1/2021




ROzZPOCTOVE OPATRENIE ¢.2

Primator mesta : Ing. Marta Vozarikova

Navrh na zmenu rozpoc¢tu rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 2/2021

V stlade s §11 ods.4 pis.b) Zakona ¢.369/1990 Zb o obecnom zriadeni v zneni neskorsich
predpisov

a na zaklade odseku 2 pismena a)§14 Zakona 583/2004 Zb.zdkonov o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov.

Kéd
zdr. Funké. PoloZzka | Nazov polozky Rozpocet |Rozpocltové |Rozpocet
klas. 2021 opatrenie po zmenach
Prijmy
41 111003 | Vynos dane z prijmov 1229520 11 800 1241320
Spolu 1229520 11 800 1241320
Vydavky
41 0.9.1.1. 610 | Mzdy a platy - MS 122 570 3150 125720
41 0.9.1.1. 620 | Poistné - MS 45 290 1100 46 390
41 0.9.1.1. 630 | Prevadzka - MS 16 140 3 000 19 140
41 0.9.6.0. 610 | Mzdy a platy -SJ 61212 2200 63 412
41 0.9.6.0. 620 | Poistné - SJ 21394 770 22 164
41 0.9.6.0. 630 | Prevadzka - SJ 26944 1580 28524
Spolu 293 550 11 800 305 350

V Ciernej nad Tisou, dfia 12.10.2021

Navrh predklada : Ekonomické oddelenie

Cislo uznesenia : 54/10/2021

MsZ Cierna nad Tisou schvaluje rozpo&tové opatrenie €. 2/2021

Vysvetlivky: Navy$enie persondlnych nakladov MS ( Platy a poistné) vo vyske 4 250 €
Navysenie prevadzkovych nékladov MS vo vyske 3 000 €
Navysenie mzdovych nakladov SJ vo vyike 2 970 € na mzdu kuchara od 1.10.2021
Navysenie prevadzkovych nékladov SJ vo vydke 1580 € na hygienickd malbua na
pracovné odevy




Primator mesta :

ROzZPOCTOVE OPATRENIE ¢.3

Ing. Marta Vozarikova
Mestské zastupitelstvo v Ciernej nad Tisou
Navrh na zmenu rozpoc¢tu rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 3/2021

V sulade s §11 ods.4 pis.b) Zakona ¢.369/1990 Zb o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov
a na zaklade odseku 2 pismena a) §14 Zakona 583/2004 Zb. zakonov o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov

Kdéd zdr. | Funkéna Polozka | Nazov polozky Rozpocet |Rozpoctové | Rozpocet
po
klasifikacia 2021 | opatrenie |zmenach
PRIJMY
41 111003 | Dan z prijmov- podiel.dane 1241320 59205| 1300525
41 121001 | Dan z pozemkov FO 11000 -6298 4702
41 121001 | Dan z pozemkov PO 30000 -2220 27780
41 121001 | Dan z pozemkov FO min.roky 0 115 115
41 121001 | Dan z pozemkov PO min.roky 0 1710 1710
41 121002 | Dan zo stavieb FO 28000 -4502 23498
41 121002 | Dan zo stavieb PO 370000 -26780 343220
41 121002 | Dan zo stavieb FO min.roky 0 1935 1935
41 121003 | Dan z bytov 22000 -960 21040
41 121003 | Dan z bytov min.roky 0 767 767
41 133001 | Dan za psa 2000 -45 1955
41 133001 | Dani za psa min.roky 0 229 229
Dan za uZivanie verejného
41 133012 | priestranstva 3000 -962 2038
41 133013 | Prijem za odvoz TKO 113480 -25190 88290
41 133013 | Prijem za odvoz TKO min.roky 0 6714 6714
41 211003 | Dividendy 500 -500 0
41 212002 | Ndjom hrobového miesta 1000 -430 570
41 212003 | Prijmy z prenajatych budov 7700 99 7799
Prijmy z prenajatych budov -
41 212003 | ndjomné 32000 -7260 24740
41 221004 | Ostatné poplatky 0 70 70
41 222003 | Pokuty a penale 0 2672 2672
41 222003 | Pokuty v blokovom konani 8500 -6290 2210
41 223001 | Poplatky - predaj drevenej hmoty 0 396 396
41 223001 | Trhové poplatky 500 -341 159
41 223001 | Sluzby k ndjmu 0 -474 -474
41 223001 | Sluzby k ndjmu - voda,teplo 5000 1147 6147
41 223001 | Sluzby k ndjmu - naj.byty 70000 2973 72973
41 223001 | Refundacie 4000 40 4040
41 223001 | Spravne poplatky 7000 -2701 4299




41 223001 | Spravne poplatky - matrika 1000 290 1290
41 223001 | Recyklacny fond 0 93 93
41 223001 | Fotokopirovacie prace 50 -34 16
41 223001 | Poplatok za relacie v MR 400 -245 155
41 223001 | Vodné od obyvatelstva 300 -300 0
41 223003 | Poplatky za stravné 9000 -613 8387
41 223003 | Stravné FSR 1000 152 1152
41 223003 | Stravné TSP 2000 -905 1095
41 223003 | Stravné AC 350 -42 308
41 223003 | Stravné KC 800 87 887
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41 229005 | Za znecistovanie ovzdusia 17000 -2644 14356
41 242 | Uroky z uct.fin. hosp. 300 -300 0
41 245 | Z navratnych fin.vypomoci 700 -620 80
41 291002 | Prijem od MZP 500 -45 455
41 292017 | Vratky 2000 -1880 120
41 292019 | Refundacie 12360 3128 15488
41 292027 | mylné platby 0 94 924
41 292027 | Prijmy z minulych rokov 5000 5222 10222
Spolu : 2009760 -5443 | 2004317
MsU

BezZné prijmy spolu| 2 009 760 -5443| 2004 317

Vydavky Mestsky urad
41 0.1.1.1. 611 Mzda/ MsU 310000 -29569 280431
41 0.1.1.1. 616 Dalsi plat- jubilanti 0 1209 1209
41 0.1.1.1. 621 Zdravotné poistenie MsU 31000 -1899 29101
41 0.1.1.1.| 625001 Nemocenské poistenie 4400 -456 3944
41 0.1.1.1.| 625002 Dbchodkové poistenie 44000 -3278 40722
41 0.1.1.1.| 625003 Urazové poistenie 2500 -174 2326
41 0.1.1.1.| 625004 Invalidné poistenie 9300 -1437 7863
41 0.1.1.1.| 625005 Prispevok NUP 3100 -569 2531
41 0.1.1.1.| 625007 Rezervny fond 14700 -886 13814
41 0.1.1.1.| 631001 Cestovné MsU 400 197 597
41 0.1.1.1.| 632001 Elektricka energia Skol. 1200 4154 5354
41 0.1.1.1.| 632001 Elektricka energia Hlavna 107 1300 109 1409
41 0.1.1.1.| 632001 Elektrikcka energia MS Druzba 2400 -425 1975

Elektrikcka energia Zahradna -
41 0.1.1.1.] 632001 byvala ZUS 20 -20 0
41 0.1.1.1.| 632001 Elektrikckd energia MS Skolska 0 124 124
41 0.1.1.1.| 632001 Plyn - MS Skolské 0 180 180
41 0.1.1.1.| 632001 Plyn - MU 15000 -4619 10381
41 0.1.1.1.| 632001 Plyn budova byvalej ZUS 50 -4 46
41 0.1.1.1.| 632001 Plyn Hlavna 107 3600 1945 5545
41 0.1.1.1.| 632001 Plyn Kulturny dom 1800 360 2160
41 0.1.1.1.| 632002 Vodné a stocné 1600 3080 4680
41 0.1.1.1.| 632002 Vodné a sto¢né Zahradna 50 -17 33




41 0.1.1.1.| 632002 Vodné a sto&né MS Skolskd 0 59 59
41 0.1.1.1.| 632002 Vodné a stocné - kotolne 800 -92 708
41 0.1.1.1.| 632002 Vodné a stocn kult.dom 200 -74 126
41 0.1.1.1.| 632002 Vodné a sto¢n Hlavna 107 300 64 364
41 0.1.1.1.| 632002 Vodné a stoéné byvald ZUS 150 -19 131
41 0.1.1.1.| 632002 | Vodné a sto¢né byvala Sport.$tad. 200 -62 138
41 0.1.1.1.| 632002 Odvod vod z povrch. Odtoku 18000 -351 17649
41 0.1.1.1.| 632003 Telefdn, fax 1900 -241 1659
41 0.1.1.1.| 632003 Postovné 3000 270 3270
41 0.1.1.1.| 632003 Koncesionarske poplatky 1500 -543 957
41 0.1.1.1.| 632005 Telekomunikacné sluzby 200 -160 40
41 0.1.1.1.] 633001 Interierové vybavenie 2000 -1475 525
41 0.1.1.1.| 633002 Nakup vypoctovej techniky 1000 -1000 0
41 0.1.1.1.| 633003 Nakup telekom.techniky 0 527 527

Strana 3
41 0.1.1.1.| 633004 Nakup kancel.zariadenia 0 249 249
41 0.1.1.1.| 633006 Kancelarske potreby 2400 -775 1625
41 0.1.1.1.| 633006 Papier 1000 205 1205
41 0.1.1.1.| 633006 Cistiace prostriedky 1700 -826 874
41 0.1.1.1.| 633006 Tlaciva 200 -121 79
41 0.1.1.1.| 633006 Material, ndhradné diely 4000 -1140 2860
41 0.1.1.1.| 633006 Nakup materidlu - ndjomné byty 500 -500 0
41 0.1.1.1.| 633009 Knihy, ¢asopisy, noviny 800 1774 2574
41 0.1.1.1.| 633011 Obcerstvenie 0 82 82
41 0.1.1.1.| 633013 Softver a licencie 0 1540 1540
41 0.1.1.1.| 633016 Reprezentacné vydavky 3000 -1417 1583
41 0.1.1.1.| 634001 PHM 1500 379 1879
41 0.1.1.1.| 634001 Oleje, maziva Octdvia 0 20 20
41 0.1.1.1.| 634002 Servis, Udrzba, opravy 1000 777 1777
41 0.1.1.1.| 634003 Havar.poist.+PZP 0 973 973
41 0.1.1.1.| 634003 Poistenie auta 1100 -852 248
41 0.1.1.1.| 634004 Prepravné 500 -500 0
41 0.1.1.1.| 634005 Karty, zndmky 50 -10 40
41 0.1.1.1.| 635002 Servis vypoctovej techniky 1000 -488 512
41 0.1.1.1.| 635004 Udrzba a oprava strojov 200 455 655
41 0.1.1.1.| 635004 Oprava miest. rozhlasu 100 1021 1121
41 0.1.1.1.| 635006 Udriba a oprava budov 1000 106 1106
41 0.1.1.1.| 635006 Oprava ciest 1500 -1500 0
41 0.1.1.1.| 635009 Softwarové aplikacie 500 -500 0
41 0.1.1.1.| 636001 Najomné 3500 8087 11587
41 0.1.1.1.| 636001 Najom bytov SVB 27000 2315 29315
41 0.1.1.1.| 636001 Najomné OSBD 45000 8496 53496
41 0.1.1.1.| 636002 Prenajom strojov a pristrojov 0 87 87
41 0.1.1.1.| 637001 Skolenia, kurzy porady 600 353 953
41 0.1.1.1.| 637002 Kulturne podujatia 500 -500 0
41 0.1.1.1.| 637003 Inzercia, reklama 1000 -800 200
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41 0.1.1.1.| 637004 SluZby- mestsky urad 4000 3109 7109
41 0.1.1.1.| 637004 Sluzby ndjomné byty 2500 -947 1553
41 0.1.1.1.| 637004 Administr. poplatky 500 -232 268
41 0.1.1.1.| 637004 Pohrebné sluzby 1000 -411 589
Advokatské, kom. ainé prav.

41 0.1.1.1.| 637005 sluzby 10000 3314 13314
41 0.1.1.1.| 637005 Exekuéné a sudné trovy 5500 24000 29500
41 0.1.1.1.| 637005 Poradenské a konzul.sluzby 5000 -1435 3565
41 0.1.1.1.| 637005 Preventivar obce 1600 -732 868
41 0.1.1.1.| 637006 Nahrady za lek.vySetrenie 500 187 687
41 0.1.1.1.]| 637011 Studie, expertizy, posudky 2000 343 2343
41 0.1.1.1.]| 637012 Poplatky a odvody banke 2600 -198 2402
41 0.1.1.1.]| 637012 Popl.- ocharna autorskych prav 200 -175 25
41 0.1.1.1.]| 637012 Poplatok za stravné kupony 70 -22 48
41 0.1.1.1.| 637012 Kolkové znamky 50 -50 0
41 0.1.1.1.| 637014 Stravovanie 17500 514 18014
41 0.1.1.1.| 637015 Poistenie bytoviek 0 1148 1148
41 0.1.1.1.| 637015 Poistenie zodpovednosti 0 200 200
41 0.1.1.1.| 637016 Pridel do soc. Fondu 3200 218 3418
Strana 4

41 0.1.1.1.| 637018 Vratenie prijmov z min.rokov 0 41 41
41 0.1.1.1.]| 637026 Odmeny poslancom 11000 -2515 8485
41 0.1.1.1.| 637027 Dohody o vykonani prace 500 -350 150
41 0.1.1.1.| 637035 Dan z prijmu DPH 500 471 971
41 0.1.1.1.| 642006 Clenské prispevky 0 521 521
41 0.1.1.1.| 642006 Clenské prispevky - ZMOS 4300 599 4899
41 0.1.1.1.| 642015 Nemoc do 10 dni MsU 1000 -667 333
41 0.1.1.1.| 642026 Finan¢na a soc. Vypomoc 1000 -932 68
41 0.1.1.1.] 651002 Uroky z tveru 6600 1581 8181
41 0.1.1.1.| 651002 Debetny urok 0 96 926
41 0.1.1.1.| 651004 Uroky z leasingu 500 -136 364
656940 9438 666378

MsP

41 0.3.1.0. 611 Plat mestskej policie 165000 -16650 148350
41 0.3.1.0. 611 Mzda §54 1600 -1600 0
41 0.3.1.0. 611 Mzda MOPS 0 10981 10981
41 0.3.1.0. 616 Doplatok k platu 0 3062 3062
41 0.3.1.0. 621 Zdravotné poistenie - Policia 16500 -1293 15207
41 0.3.1.0. 621 Zdravotné poistenie §54 160 -160 0
41 0.3.1.0. 621 Zdravotné poistenie MOPS 0 1098 1098
41 0.3.1.0.| 625001 Nemocenské poistenie - Policia 2300 -172 2128
41 0.3.1.0.| 625001 Nemocenské poistenie - §54 20 -20 0
41 0.3.1.0.| 625001 Nemocenské poistenie - MOPS 0 154 154
41 0.3.1.0.| 625002 Déchodkové poistenie - Policia 23000 -1718 21282
41 0.3.1.0.| 625002 Déchodkové postenie - §54 200 -200 0
41 0.3.1.0.| 625002 Déchodkové poistenie MOPS 0 1537 1537
41 0.3.1.0.| 625003 Urazové poistenie - Policia 1350 -135 1215
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41 0.3.1.0.| 625003 Urazové poistenie - §54 10 -10 0
41 0.3.1.0.| 625003 Urazové poistenie MOPS 0 88 88
41 0.3.1.0.| 625004 Invalidné poistenie - Policia 5000 -440 4560
41 0.3.1.0.| 625004 Invalidné poistenie - §54 50 -50 0
41 0.3.1.0.| 625004 Invalidné poistenie MOPS 0 329 329
41 0.3.1.0.| 625005 Prispevok do NUP - Policia 1650 -131 1519
41 0.3.1.0.| 625005 Prispevok do NUP - §54 10 -10 0
41 0.3.1.0.| 625005 Prispevok do NUP MOPS 0 110 110
41 0.3.1.0.| 625007 Rezervny fond - Policia 8300 -1080 7220
41 0.3.1.0.| 625007 Rezerny fond - §54 70 -70 0
41 0.3.1.0.| 625007 Rezervny fond MOPS 0 522 522
41 0.3.1.0.| 631001 Cestovné vydavky 300 -117 183
41 0.3.1.0.| 632003 Telef.poplatky 800 -441 359
41 0.3.1.0.| 632003 Telef.poplatky - MOPS 0 140 140
41 0.3.1.0.] 633001 MsP inter. Vybavenie 300 -300 0
41 0.3.1.0.| 633006 Dopravné znacky 500 -500 0
41 0.3.1.0.| 633006 Material, ndhradné diely 1000 -720 280
41 0.3.1.0.| 633010 Pracovné odevy, obuv 500 -500 0
41 0.3.1.0.| 633010 Pracovné odevy, obuv - MOPS 0 148 148
41 0.3.1.0.| 633011 Obcerstvenie 100 -60 40
41 0.3.1.0.| 634001 Palivo, oleje, malziva 1800 -79 1721
41 0.3.1.0.| 634002 Udrzba motorového vozidla 1500 730 2230
Strana 5
41 0.3.1.0.| 634003 Poistenie auta, skutrov 300 -137 163
41 0.3.1.0.| 634004 Prepravné 0 66 66
41 0.3.1.0.| 635003 | Oprava a Udrzba telekomunikacie 0 150 150
41 0.3.1.0.| 636001 Najomné 200 -200 0
41 0.3.1.0.| 637001 Skolenia, kurzy, seminare 300 -300 0
41 0.3.1.0.| 637004 Vseobecné sluzby 200 -72 128
41 0.3.1.0.| 637004 Odyht tulavych psov 800 85 885
41 0.3.1.0.| 637014 Stravovanie 13000 -2236 10764
41 0.3.1.0.| 637014 Stravovanie MOPS 0 2038 2038
41 0.3.1.0.| 637016 Pridel do socialneho fondu 2200 -210 1990
41 0.3.1.0.| 637016 | Pridel do socialneho fondu MOPS 0 400 400
41 0.3.1.0.| 642006 Clenské prispevky 100 -34 66
41 0.3.1.0.| 642015 Nemoc do 10 dni 1000 -232 768
41 0.3.1.0.| 642015 Nemoc do 10 dni - MOPS 0 90 90
Spolu : 250120 -8149 241971

AC
41 0.4.1.2. 611 Mzda kooridinatora 8200 -4331 3869
41 0.4.1.2. 621 Zdravotné poistenie 820 -820 0
41 0.4.1.2.] 625001 Nemocenske poistenie 120 -63 57
41 0.4.1.2.| 625002 Déchodkové poistenie 1200 -553 647
41 0.4.1.2.] 625003 Urazové poistenie 70 -38 32
41 0.4.1.2.] 625003 Urazové poistenie 0 180 180
41 0.4.1.2.| 625004 Invalidné poistenie 250 -129 121
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41 0.4.1.2.| 625005 Prispevok do NUP 80 -40 40
41 0.4.1.2.| 625007 Rezervny fond 400 -208 192
41 0.4.1.2.| 632001 Elektricka energia AC 300 -95 205
41 0.4.1.2.| 633004 Pracovné naradie 800 -250 550
41 0.4.1.2.| 633006 Material, ndhradné diely 200 -200 0
41 0.4.1.2.| 633006 Cistiace prostriedky 0 433 433
41 0.4.1.2.] 633010 Pracovné odevy 800 78 878
41 0.4.1.2.| 634001 Palivo 350 -247 103
41 0.4.1.2 | 637014 Stravovanie 1000 -62 938
41 0.4.1.2 | 637016 Socidlny fond 170 -14 156
Spolu : 14760 -6359 8401

TKO
41 0.5.1.0| 633006 Odpadové nadoby, kontajnery 0 360 360

Byvanie
41 0.6.2.0| 633006 Odpadové nadoby, kontajnery 0 717 717
41 0.6.2.0| 637014 Stravovanie §54 1000 -1000 0
Spolu : 1000 -283 717

VO
41 0.6.4.0| 632001 Elektricka energia 14000 -598 13402
41 0.6.4.0| 633006 Mat.ndhr.diely na VO 500 -387 113
Spolu : 14500 -985 13515

Kultara
41 0.8.1.0| 642002 Transfer pre MFK 20000 -1000 19000
41 0.8.1.0| 642002 Transfer pre SRZ 1000 -1000 0
Spolu : 21000 -2000 19000
Strana 6

ZP0OZ
41 0.8.2.0 621 Zdravotné poistenie 0 21 21
41 0.8.2.0| 625002 D6chodkové poistenie 0 14 14
41 0.8.2.0| 625003 Urazové poistenie 0 1 1
41 0.8.2.0| 625004 Invalidné poistenie 0 3 3
41 0.8.2.0| 625007 Rezervny fond 0 5 5
41 0.8.2.0| 633006 ZPOZ - kytice ... 150 -119 31
Spolu : 150 -75 75

TSP

41 1.0.7.0 611 | Mzdy - TSP 6214 -3467 2747
41 1.0.7.0 611 | Mzdy - KC 4873 1465 6338
41 1.0.7.0 621 | Zdravotné poistenie - TSP 520 -196 324
41 1.0.7.0 621 | Zdravotné poistenie - KC 450 184 634
41 1.0.7.0| 625001 | Nemocenske poistenie - TSP 70 -25 45
41 1.0.7.0| 625001 | Nemocenske poistenie - KC 65 20 85
41 1.0.7.0| 625002 | Dochodkové poistenie - TSP 700 -247 453
41 1.0.7.0| 625002 | D6chodkové poistenie - KC 650 195 845
41 1.0.7.0 | 625003 | Urazové poistenie - TSP 40 -14 26
41 1.0.7.0 | 625003 | Urazové poistenie - KC 40 11 51
41 1.0.7.0| 625004 | Invalidné poistenie - TSP 150 -97 53
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41 1.0.7.0 | 625004 | Invalidné poistenie - KC 140 41 181
41 1.0.7.0| 625005 | NUP 50 -18 32
41 1.0.7.0| 625005 | NUP 44 16 60
41 1.0.7.0| 625007 | Rezervny fond 250 -96 154
41 1.0.7.0| 625007 | Rezervny fond 700 -414 286
41 1.0.7.0| 631001 | Cestovne KC 150 -150 0
41 1.0.7.0| 633006 | Kancel.potreby KC 0 844 844
41 1.0.7.0| 637012 | Popl.za strav. Kupdény - TSP 0 52 52
41 1.0.7.0 | 637014 | Stravovanie TSP 1500 1827 3327
41 1.0.7.0 | 637014 | Stravovanie KC 0 2559 2559
41 1.0.7.0 | 637016 | Pridel do soc.fondu - TSP 800 -238 562
41 1.0.7.0| 637016 | Pridel do soc.fondu - KC 0 448 448
41 1.0.7.0 | 642015 | Nemoc do 10 dni 500 -90 410
Spolu : 17906 2610 20516
Bezné vydavky celkom:| 976376 5443 970933
Vydavky celkom 976 376 -5443| 970933
Prijmy celkom 2009 760 -5443| 2004 317

Rozdiel 0

V Ciernej nad Tisou, dfia 29.12.2021

Navrh predkladd : Ekonomické oddelenie

Cislo uznesenia : 89/12/2021

MsZ Cierna nad Tisou schvaluje rozpoctové opatrenie €. 3/2021

3. UDAJE O PLNENI ROZPOCTU

Vysvetlivky k plneniu rozpoctu :
Kod zdroja 111 : v prijmovej 1 vydavkovej Casti st to polozky financované z dotacii, nie
z vlastnych zdrojov mesta. Tieto prijmy a vydavky su predmetom
vyuctovania so SR.

Kod zdroja 41 : v prijmovej 1 vydavkovej Casti st to polozky financované z vlastnych
zdrojov mesta, tzn. z podielovych dani, vlastnych dani a poplatkov,
zuverov mesta.

Kod zdroja 46 : vo vydavkovej a prijmovej Casti su to polozky, ktoré su financované zo
zostatkov finan¢nych prostriedkov predchadzajaceho rozpoctového roka.

Koéd zdroja 131K: nevycerpané financné prostriedky zo Statneho rozpoctu v roku 2020

Kod zdroja 13T1 : vo vydavkovej a prijmovej Casti su to polozky, ktoré s financované
z Europskeho Socialneho fondu

Kod zdroja 13T2 : vo vydavkovej a prijmovej casti su to polozky, ktoré st financované z
Eurdpskeho socidlneho fondu



Kéd zdroja 1ACI: Finanéné prostriedky z Eurdpskeho socidlneho fondu

Koéd zdroja 1AC2: Finanéné prostriedky z Eurdpskeho socidlneho fondu

3. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021 podPa RISSAM
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Schviéleny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
3 600 090,00 3 630 692,00 4102 039,12 112,98

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 600 090,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
4102 039,12 ¢€o predstavuje 112,98 % plnenie.

3.1.1 BeZné prijmy mesta

Schviéleny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
3 406 580,00 3412 937,00 3678 107,07 107,76

Z upravenych rozpoctovanych beznych prijmov 3412 937,00 € bol skutony prijem
k 31.12.2021 v sume 3 678 107,07 € €o predstavuje 107,76 % plnenie.

Prijmova ¢ast’ — bezné prijmy

Riad | Polozka Kéd Nazov polozky Schvaleny | Upraveny Skutocnost’
0 zdroja rozpodet rozpodet 31.12.2021
k v € v € v €
1. | 111003 41 Vynosy dane z prijmov 1229520 1300525 | 1300525,59
2. 1121001 41 Dan z pozemkov 41 000 34 307 34 367,62
3. 121002 41 Dan zo stavieb 398 000 368 653 397 261,45
4. 1121003 41 Dan z bytov 22 000 21 807 21914,39
5. 133001 41 Dan za psa 2 000 2184 2 200,82
6. | 133004 41 Predajné automaty 0 0 0,00
7. 1133006 41 Za ubytovanie 0 0 0,00
8. 133012 41 Za uzivanie ver.priestr. 3 000 2 038 2 038,40
9. [133013 41 Za komunalny odpad 113 480 95 004 95 455,02
10. |211003 41 Dividendy 500 0 0,00
11 212002 41 Z prenajatych pozemkov 1 000 570 590,00
12. 1212003 41 Z prenajatych budov 39 700 32 539 33 030,20
13. 221004 41 Ostatné poplatky 0 70 70,00
14. | 222003 41 Za porusenie predpisov 8 500 4 882 4 902,20
15. | 223001 41 Za predaj vyrobkov , 88 343 89 187 91 393,12
tovarov a sluzieb
16. | 223002 41 Skoly, kolské zariadenia 0 0 0,00
17. | 223003 41 Stravné 13 150 11 829 11 845,85
18. | 223004 41 Za prebyto¢ny majetok 0 0 0,00
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19. | 229005 41 Znecistovanie ovzdusia 17 000 14 356 14 355,97
20. | 242 41 Z vkladov 300 0 0,00
21. 245 41 Z navratnej vypomoci 700 80 79,67
22. 1291002 41 Prijem od MZP 500 455 454,89
23. 292017 41 Vratky 2 000 120 120,00
24. 1292019 41 Z refundécie 12 360 15 488 15 488,12
25. 1292021 41 Kurzové rozdiely 0 0 0,29
26. | 292027 41 Prijmy z minulych 5000 10316 10 316,68
rokov
27. 1312001 111 Prijmy zo SR 164 023 164 023 301 958,47
28. 1312001 | IAC1 | Zo statneho rozpoctu 37 600 37 600 20 908,55
na uhradu nékladov
MOPS
29. 1312001 | IAC2 | Zo statneho rozpoctu 0 0 2459,43
na thradu nakladov
MOPS
30. | 312012 111 Zo S§tatneho rozpoctu 1 169 504 1169504 | 1316370,34
na uhradu nékladov
prenesen¢ho vykonu
31. | 312012 | 13T1 | Z statneho rozpoctu 31700 31700 0
na thradu nakladov
prenesen¢ho vykonu
312012 | 13T2 | Z statneho rozpoctu 5700 5700 0
na thradu nakladov
prenesen¢ho vykonu
Spolu 3406 580 3412937 3678 107,07
1. danové prijmy
Schvileny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
1 809 000,00 1 824 518,00 1 853 763,29 101,60
2. nedanové prijmy:
Schvileny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
169 193,00 153 513,00 156 267,01 92,36
3. iné nedanové prijmy:
Schviéleny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
19 860,00 26 379,00 26 379,98 100,00

4. prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 1408 527,00 € bol skutocny prijem vo vyske 1 641
696,79 €, o predstavuje 116,55 % .
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Prijaté granty a transfery v roku 2021

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel

OKkresny urad KoSice spolu 1206 556,64 Prevadzkovanie Skolskych subjektov

- normativne vydavky 1 080 808,00 Prevadzkovanie zakladnych $kol

- normativne vydavky materskej Skoly 27 083,00 Skolné materska kola

- nenormativne vydavky zakladnych §kol 10 835,00 Vzdeldvacie poukazy zékladnych skol

- nenormativne vydavky zakladnych §kol 6 634,64 Dopravné zakladnych §kol

- nenormativne vydavky zékladnych §kol 39 828,00 Asistenti ucitel’a zékladnych $kol

- nenormativne vydavky zékladnych §kol 15 800,00 Dotécia na SZP pre ZS s VIM a VIS

- nenormativne vydavky zékladnych §kol 8 000,00 Skola v prirode pre zékladné 3koly

- nenormativne vydavky zékladnych §kol 5 813,00 Odchodné pre zakladné skoly

- nenormativne vydavky zékladnych §kol 11 755,00 Prispevok na uéebnice pre zakladné skoly
Ministerstvo vnutra SR — sekcia verejnej spravy 7 506,85 Preneseny vykon na tiseku matriky
Ministerstvo vnttra SR — odbor starostlivosti o
7P 354,67 Starostlivost’ o ZP
Ministerstvo dopravy a vystavby SR 156,34 Uhrada nakladov stavebného poriadku

Hlasenie pobytu a ob¢anov a registra
Ministerstvo vnutra SR — sekcia verejnej spravy 1194,27 obyvatel'ov
Ministerstvo vnutra SR — sekcia verejnej spravy 22,80 Register adries
Metodicko — pedagogicky centrum Bratislava 82 864,70 Vzdelavanie zakladnych $kol
Krajsky skolsky tirad 240,00 Dotécia pre ZUS
UPSVAR Trebisov 5511,60 Doticia stravy v hmotnej nidzy MS
UPSVAR TrebiSov 35100,00 Doticia stravy v hmotnej nidzy ZS VIS
UPSVAR TrebiSov 16 200,00 Doticia stravy v hmotnej nadzy ZS VIM
UPSVAR TrebiSov 1 925,60 Doticia na $kolské potreby ZS s VIM
UPSVAR TrebiSov 215,80 Doticia na $kolské potreby MS
UPSVAR Trebisov 846,60 Doticia na $kolské potreby ZS s VIS
Obvodny urad TrebiSov 6 241,66 Sc¢itanie obyvatel'stva
Implementacna agentaira MPSVR SR Bratislava 58 954,29 FSR - Terénna socidlna praca
Implementacna agentaira MPSVR SR Bratislava 41 423,97 Komunitné centrum
Dotacia na miestne ob¢ianske poriadkové

Eurdpsky socialny fond 23 367,98 sluzby
UPSVAR TrebiSov 13 844,81 Dotacia na aktiva¢nu ¢innost’
MPC PreSov 17 893,21 Dotacia od MPC pre Materski $kolu
Ministerstvo vnutra 121 275,00 Dotacia na Covid

SPOLU

1 641 696,79

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich i¢elom

3.1.2 Prijmova ¢ast’ — kapitalové prijmy

Schviéleny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
0,00 0,00 179 979,00 0,00
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V roku 2021 neboli naplanované kapitdlové prijmy. Mesto v roku 2021 obdfzalo kapitalové
prijmy na rekonsStrukciu telocvicne Zakladnej Skoly Slovenskej .

3.1.3 Prijmové finan¢né operacie

Schviéleny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
113 500,00 137 745,00 168 790,78 122,53

Z upravenych rozpoctovanych prijmovych finanénych operaciach 137 745,00 € bol skutocny
prijem k 31.12.2021 v sume 168 790,78 € ¢o predstavuje 122,53 % plnenie.

Prijmové financné operacie st rozpisané v tabulkovej forme:

Riadok | Polozka | Kéd Nazov Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost’
zdroja | polozky rozpocet v | rozpofetv | k31.12.2021v
€ € €
1. 453 131 K | Zostatok 16 000 48 533 48 532,97
prostriedkov
Z min.rokov-
z0 SR
2. 454001 46 Zostatok 0 89212 89 211,72
prostriedkov
Rezervného
fondu
3. 454002 46 Zostatok 97 500 0 0,00
prostriedkov
z ost.fondov
4. 513002 52 Dlhodobé 0 0 31 046,09
uvery
Spolu 113 500 137 745 168 790,78

V roku 2021 mesto prijalo tiver v sume 31 046,09 € a refinancoval zavizkov spoloc¢nosti
EUROVIA . Zo zostatku prostriedku rezervného fondu a minulych rokov bola financovana
splatka istiny Giveru, finan¢ny leasing a rekonstrukcia komunikacnej infrastruktary.

3.1.4 Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
80 010,00 80 010,00 75 162,27 93,94

Z rozpoctovanych beznych prijmov 80 010,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume
75 162,27 €, ¢o predstavuje 93,94 % plnenie.




Kratka rekapitulacia prijmov
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Prijmy Rozpocet Rozpocet Skuto¢nost’
schvaleny v € | upraveny k 31.12.2021
v € v €
BezZné prijmy 3406580 3412937,00 3678107,07
Kapitalové prijmy 0 0 179 979,00
Pl’ij mové financné operécie 113 500 137745 168 790,78
Rozpoctové organizacie 80 010 80 010 75 162,27
S po lu 3600 090 3630692 4102 039,12
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3.2.1 Vydavkova cast’—bezné vydavky podl’a rozpoctovych kapitol
podla RISSAM

3.2.1.1. Bezné vydavky mesta

Schviéleny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
1 655 389,00 1 660 118,00 1 736 560,00 104,60

Z upravenych rozpoctovanych beznych vydavkov 1660 118,00 € bolo skutocne cerpané
k 31.12.2021 v sume 1 736 560,00 €, co predstavuje 104,60 % cerpanie.

Cerpanie vydavkov podl'a rozpodtovych kapitol je nasledovny:

Zoznam rozpoctovych kapitol Rozpocet Cerpanie 2021 Plnenie v %

upraveny 2021

(v€) (v €)
0.1.1.1 Vydavky verejnej spravy
BeZné vydavky 695 778 796 664,64 114,49
Kapitalové vydavky 57 656 42 671,80 74,01
Finan¢né operacie 69 996 97 580,63 139,40

BezZné vydavky na vykon samospravnych funkcii mesta boli ¢erpané na nizsej irovni ako bol
schvaleny rozpocet na rok 2021. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 686 340 €.

Schvaleny rozpocet bol priebezne pocas rozpoctového obdobia upravovany a zvyseny
09 438,00 € na konecnych 695 778 €. Skutocné Cerpanie bolo vo vyske 796 664,64 €.
Z hladiska zdrojov bolo skuto¢né Cerpanie beznych vydavkov vykryté nasledovne:
- z vlastnych beZnych prijmov .........coecvievieiieiienieceee e 687 882,51 €
- z cudzich zdrojov — z prostriedkov Statneho rozpoCtu .........ccceeveevienieene. 108 782,13 €
Najvyssie Cerpanie bolo na mzdy a odvody samospravy a to vo vyske 389 842,11 € (v roku 2020 to
bolo 366 108,52 €), pricom na mzdy, platy, sluzobné prijmy a OON to bola Ciastka 281 969,24 € (v
roku 2020 to bolo 269 253,49 €) a na poistné a prispevok do poistovni vo vyske 107 872,87 € (v
roku 2020 to bolo 96 855,03 €).
Vydavky na tovary a sluzby celkom boli Cerpané vo vyske 254 360,15 € (v r. 2020 to bolo 305 106
€), priCom:
- cestovné nahrady tuzemské boli Cerpané vo vyske 596,94 €, Co je v porovnani s predchadzajucim
rokom o 7,20 € menej ako v roku 2020
- energie, voda, postovné a telekomunikacné sluzby boli Cerpané vo vyske 70 290,20 €, Co je 0 5
354,21 € menej ako v roku 2020, vtedy to bolo 75 644,41 €
- materialové vydavky — interiérové vybavenie, vypoctova a telekomunikacna technika, vSeobecny
material, knihy a ¢asopisy, reprezentacné. Celkom boli vycerpané vo vyske 35 989,65 € ¢o je o
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24 121,49 € viac ako vroku 2020, vtedy to bolo 11 868,16 €). Zvysené¢ naklady boli
zaznamenané hlavne u Cistiacich prostriedkoch a ochrannych pomocok v désledku pandémie.

- PHM, servis a udrzba motorovych vozidiel, poistenie motorovych vozidiel, prendjom a prepravné,
karty , dial'ni¢né poplatky boli vyCerpané vo vyske 5 009,81 €, pre porovnanie v roku 2020 to bolo
2 981,03 €. Zvysené ndklady boli zaznamenané hlavne u servisu a udrzby motorovych vozidiel.
- oprava audrzba kancelarskych strojov, rozhlasu, budov a ciest bola vyCerpana vo vyske
30202,45 €, ¢o je vporovnani o 28 841,84 € vyssi ako Cerpanie vroku 2020, vtedy to bolo
1 360,61 €. Zvysené naklady boli zaznamenané na rekonstrukcii domu smutku.

- ndjomné bolo Cerpané vo vyske 94 484,43 €, Co je takmer o 16 553,65 € vyssi ako v roku 2020,
vtedy to bolo 77 930,78 €.

- Gerpanie vydavkov za sluzby bolo v ramci MsU najvyssie a to vo vyske 170 249,05 € (v roku
2020 to bolo 104 248,29 €. Do tejto skupiny vydavkov patria nasledovné polozky:

Skolenia a kurzy 953,30 €, propagacia v sume 200,00 €, revizie a upratovanie v sume 7 108,80 €,
administrativne sluzby 268,10 €, pohrebné sluzby 588,81 €, sluzby k ndjomnym bytom v sume
1 553,02 €, sidne trovy 29 293,04 €, preventivar BOZP 868 €, pravne sluzby v sume 14 514,00
€, poradenské sluzby vsume 3 565,11 €, auditorské sluzby 1 200 €, lekarske vySetrenie 707 €,
cestovné na Covid 37 140,00 €, Stidie a posudky v sume 2 342,90 €, ochrana auditorskych prav
25,20 €, poplatok za stravné kupony 47,76 €, poplatky banke v sume 2 492,94 €, poistenie
budov vsume 3 344,30 €, stravovanie zamestnancov vsume 16 539,20 €; povinny pridel do
socialneho fondu vsume 3418,11 €; odmeny poslancom vsume 8 485 €, dohody mimo
pracovného pomeru v sume 152,60 € , dohody — testovanie na Covid 19 440,00 €, DPH v sume
970,81 €, vratky 40,62 €.

- transfery na €lenské prispevky boli ¢erpané vo vyske 5419,64 €, nemoc do 10 dni 333,31€,
finan¢nd socialna vypomoc 68,02 €.

- v tejto funkcnej klasifikacii su zahrnuté aj bezné vydavky na splatky urokov z poskytnutych
uverov vo vyske 9 168,56 €.

0.1.3.2 Scitanie Pudu

Schvalené¢  Upraveny rozpocet Skutoénost’ Plnenie
Bezné vydavky 0 1553 5540,33 356,75 %

Vydavky zahriiuju ¢innost’ s¢itania l'udu, st ur¢ené na dohody a odvody ako aj
na tovary a sluzby spojené s touto Cinnostou. Tato Cinnost’ je uhradena zo Statnej
dotécie.

0.1.3.3 Matrika

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie
Bezné vydavky 9900 9900 8 703,92 87,91 %

Vydavky zabezpecuju c¢innost’ matri¢ného uradu, si ur¢ené na mzdy a odvody ako
aj na tovary a sluzby spojené s touto Cinnostou. Matricna ¢innost je prenesenym
vykonom Statnej spravy, takze vydavky st hradené zo $tatnej dotécie.
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Pre matriku v roku 2021 bol schvaleny rozpocet vsume 9 900,00 €, ktory v priebehu
roku 2021 nebol upraveny. Cerpanie bolo v sume 8 703,92 €.

0.1.6.0 Volby

Schvalené  Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie

Bezné vydavky v eurach 4000 4 000 0,00 0,00 %

0.3.1.0 Verejny poriadok — MSP

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie
Bezné vydavky 293 420 292 503 274 524,74 93,85 %

V tejto kapitole ubeznych vydavkoch mzdové naklady boli z upravenych 201 665 ,- €
vycerpané vo vyske 181 054,49 €, ¢o bolo 89,77 % - né plnenie. Odvody z miezd boli
vyCerpané v sume 63 453,80 € z upravenych 68 229,00 € , ¢o bolo 93,00 % - né Cerpanie.
Prevadzkové naklady boli vycCerpané vo vyske 29 092,44 € z upravenych 21 685 €, o
bolo 133,05 % - né plnenie.

Z prevadzkovych nakladov vyznamnu polozku tvoria vydavky vo vyske 1897,87 € za
plyn, 579,29 € za telefon, 2 517,20 € za pracovné odevy a obuv, 1 851,36 € za PHM,
2 34495 € za opravu motorovych vozidiel, 885,00 € za odchyt tulavych zvierat, 15 378,90
€ za stravovanie a 2 390,38 € za tvorbu socialneho fondu.

0.4.1.2 VSeobecna pracovna oblast’

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie

Bezné vydavky 28 760 22 401 23 991,47 107,09 %

Vydavky skoédom zdroja 111 st financované zdoticie od UPSVaR ast predmetom
vyuétovania so SR. Mesto obdfzalo v roku 2021 dotaciu vo vyske 12 044,81 € od UPSVAR,
¢o aj v plnej vyske vycerpalo. Do konca roka neboli preplatené vydavky spojené s vydavkami
na aktivaénu ¢innost’ za mesiac november a december. Refundécia za mesiac november bude
uz vlastnym prijmom roka 2022. Platba od UPSVaR sa realizuje cca v mesiaci januar-februar
2022. S kédom zdroja 41 su zaiactované vydaje, ktoré mesto z vlastnych zdrojov cerpalo
finan¢né prostriedky v sume 11 946,66 €.
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0.5.1.2 Odvoz komunalneho odpadu

Schvalené Upraveny rozpocet Skutocnost’ Plnenie

Bezné vydavky 130 000 130 360,00 140 063,86 107,44 %

Prevadzkové naklady boli Cerpané postupne podla rozpoctoveho planu. Vroku 2021
firmami FURA, MPS , INTA , Zberné suroviny boli odvezené:

731,130t zmesového komunalneho odpadu,
26,750 t objemny odpad
19,530 t skla,
18,246t plastov,
21,748 t papiera,
3,550t biologického rozloziteI'ného odpadu

0,023t kovy
0,020t obaly obsahujuce zvysky nebezpecénych latok
0,091t oleje, tuky a farby
22,050t biologicky rozlozite'ny odpad
1,610t biologicky nerozloziteI'ny odpad
0,490t elektromaterial
0,396t obaly zkovu
0,144t Dbatérie a akumulatory

0,320t  vyraden¢ zariadenia obsahujuce chlorfluérované uhl'ovodiky

Spolu: 846,098 t

0.6.2.0 Rozvoj obci

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie
Bezné vydavky 337000 336 717 336 717,40 100,00 %

V tejto kapitole st zahrnuté vydavky pre MPS.s.r.o., ktord na zaklade mandatnej
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zmluvy vykonala udrzbu a drobné opravy miestnych komunikacii, starostlivost’ o verejna
zelenn ainé sluzby v meste v hodnote 336 000,00 €.

0.6.4.0 Verejné osvetlenie

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie

Bezné vydavky 14 500 13515 13 514,92 99,99 %

Vydavky na elektrickii energiu verejného osvetlenia boli vroku 2021 vo vyske
13 401,64 €, pre porovnanie v roku 2020 to bolo 12 869,52 €.

0.8.1.0 Kultuira a Sport
Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie

Bezné vydavky 21000 19 000 19 000,00 100,00 %

Z prevadzkovych nakladov boli vycerpané finanéné prostriedky v sume 19 000,00 €
na ¢innost MFK.

0.8.2.0 Mestska kniZnica

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie
Bezné vydavky 1250 1175 641,02 54,55 %

Aj napriek tomu, ze mestskd kniznica v aprili 2015 ukoncila svoje pdsobenie, v roku
2021 boli uhradené nédklady za elektrinu v sume 476,97 € . Spotreba elektrickej energie
suvisi s tym, ze v tejto budove sidli aj klub dochodcov. V tejto kapitole sledujeme aj
vydavky na zbor pre obcianske zalezitosti, kde za kvety, kytice , dohody a odvody boli
vycerpané financné prostriedky v sume 164,05 €.

10.2.0 Vydavky na klub dochodcov

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie

Bezné vydavky 3950 3950 360,00 9,11 %

Vroku 2021 v klube ddéchodcov boli vycerpané finan¢né prostriedky na prevadzkové
naklady v sume 360,00 €.

V tejto kapitole sledujeme aj realizdciu projektu podla §54 ods. 1 pism. a) zédkona ¢.
5/2004 Z. z. o sluzbach zamestnanosti a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni
neskorSich predpisov. Ciel'om projektu je zlepSenie postavenia znevyhodnenych uchadzajucich
o zamestnanie na trhu préce, zvySenie zamestnatenosti a zamestnanosti znevyhodnenych
uchadzajtcich o zamestnanie, znizenie dlhodobej nezamestnanosti, podpora rozvoja miestnej a
regionalnej zamestnanosti. Realizacia projektu prispeje k lepSiemu uplatneniu znevyhodnenych
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uchadzacov o zamestnanie na otvorenom trhu prace. Prinosom projektu bude to, ze
znevyhodneni uchadzafi o zamestnanie sa zaClenenia na trh prace, aby ziskali alebo si
obnovili pracovné navyky a rozsirili si svoje zru¢nosti.

V roku 2021 na realizaciu tohto projektu mestu neboli poskytnuté finan¢né prostriedky:

Schvalené Upraveny rozpocet Skutocnost’ Plnenie

Bezné vydavky 35150 35150 0,00 0,00 %

1.0.7.0. Komunitné centrum ( KC) a Terénna socialna praca ( TSP)

Schvalené Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie

Bezné vydavky 90 119 94 116,00 116 837,70 124,14 %

Ciel'om a poslanim komunitného centra je poskytnutie komplexnej sluzby jednotlivcovi, rodine
ako aj celej miestnej komunite, ktord z roznych dévodov neméd moznosti na svoju vlastnu
pomoc, socidlnu mobilitu, ziskavanie socialnych zru¢nosti ¢i vlastni sebarealizaciu. Okrem
hlavného ciel'a a poslania ma kazdé¢ komunitné centrum podla aktudlnej potreby a miestnych
problémov obyvatelov aj d’alSie Specifické ciele. Ide napriklad o podporu zmysluplného
travenia vol'ného ¢asu, prezentovanie svojej kultary, zvykov, tradicii, pomoc pri uplatiiovani sa
na trhu préce, prevenciu neziaducich patologickych javov v tychto komunitach, podporu pocas
vzdeldvania; pricom vsetky sluzby a podpora komunitnych centier ob¢anovi by mali viest’ k
jeho integracii a svojbytnosti.

V réamci implementacie narodného projektu TSP v obciach je realizovany vykon terénnej
socialnej prace v zapojenych obciach a mestich prostrednictvom terénnych socialnych
pracovnikov (TSP) a terénnych pracovnikov (TP).

Terénna socidlna praca je prostrednictvom TSP a TP poskytovand priamo v prirodzenom
prostredi klientov a je zamerana najmid na prevenciu sociadlneho vylucenia alebo jeho
prehlbovanie. Ich tlohou je nielen pomahat’ klientom pri hl'adani optimalneho spdsobu
rieSenia ich problémov (exekucie, pdzicky, hladanie prace), ale aj dlhodoba a systematicka
praca s nimi, s cielom ziskat’ sebestacnost’ pri rieSeni problémov a preberanie zodpovednosti a
Coraz vac¢sej autondmii a samostatnosti.

Zakladnym cielom terénnej socidlnej prace je spristupnit obCanom Zzijucich v rdznych
socidlnych podmienkach existujice spolocenské zdroje, umoznit im participaciu na
rozhodovacich procesoch a podporit moznost’ zit" kvalitny, dostojny zivot. Ide o dlhodobu
pracu, aby €lovek ziskal zru¢nosti, ktoré mu pomozu zit' nezavisle od pomoci zvonku a vedel
samostatne rieSit’ problémy, na ktoré kazdy z nas vo svojom zivote nardza.Terénna socidlna
praca je na Slovensku dlhodobo podporovand prostrednictvom financovania z eurdpskych
Strukturalnych fondov, najmi z Eurdpskeho socidlneho fondu.
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Riadok | Polozka | Kéd Nazov polozky Rozpocet Rozpocet Skutoc¢nost’
zdroja schvaleny v | upraveny v | k 31.12.2021
€ € v €
1. 111 7ZS s VIM 465 574 466 196,00 481 743,05
2. 111 ZS s VIS 780 323 800 591,00 807 193,87
111 Vydavky na Skolské
zariadenia ( 1245897 | 1266 787,00 | 1288 936,92
prenesene
kompetencie)
celkom
Komentar:

Vydavky na Skolské zariadenia (prenesené kompetencie) vo vyske 1 288 936,92 € mesto
financovalo z dotacii od Okresného tiradu Kosice a UPSVaR Trebidov. Tieto vydavky na
jednotlivych polozkach eviduju skolské zariadenia vo svojom uctovnictve.
Prijem tychto penazi Uctuje mesto ako zriad’ovatel’ na polozke 312012 s kodom zdroja 111.
Cerpanie tychto financii podlicha vytétovaniu so SR.

Vydavky na Skolské zariadenia — Originalne kompetencie

Riadok | Polozka | Kod Nazov Rozpocet Rozpocet Skutocnost’
zdroja polozky schvaleny v | upraveny v | k 31.12.2021
€ € v €
1. 41 SKD ZS VIS 28 950 28950 | 2733832
2. 41 SKD ZS VIM 29 934 29934 | 27705,13
3. 41 SJZS VIS 109 550 114100 | 86 715,53
4. 111 ST ZS VIS 0 0] 26339,90
5. 72 f SJZS VIS 52 400 52400 | 20 882,45
6. 41 ZUS 152 500 152500 | 133 658,36
7. 111 ZUS 0 0| 2360339
8. 41 MS DruZba 184 500 191750 | 187 794,81
9. 111 MS Druzba 5030 5030 | 2356832
10. 131K MS DruZba 0 1471 1471,00
11. 1AC MS DruZba 0 0] 16806,18
Vydavky na
Celkom | Skolské 562 864 | 576 135,00 | 575 883,39
(41,111,72f | zariadenia
131K,1AC)
Komentar:

Vydavky na Skolské zariadenia (origindlne kompetencie) vo vyske 463 212,15 € mesto
financovalo z vlastnych finan¢nych zdrojov - z podielovych a z vlastnych dani a poplatkov
mesta. Finan¢na ciastka pre ST ZS s VIS vsume 26 339,90 €, finanéna &iastka pre ZUS
vsume 23 603,39 € a finantna &iastka pre MS vsume 23 568,32 € boli dotované
z UPSVAR TrebiSov , finan¢éna ¢iastka pre MS vsume 18 277,18 € bola dotovana
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z eurépskeho socialneho fondu kolstva a finanéna &iastka pre SJ ZS s VIS vsume 20
882,45 € bola dotovana od zamestnancov a od rodicov deti. V rdmci originalnej kompetencie

vydavky na jednotlivych rozpoctovych polozkach eviduju Skolské

uctovnictve.

3.2.1.2 Kapitalové vydavky

zariadenia vo svojom

Schvileny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
38 440,00 57 656,00 42 671,80 74,01
Upraveny rozpocet Cerpanie 2021 Plnenie v %
(v €) (v €)
Kapitalové vydavky 57 656,00 42 671,80 74,01
Kapitélové vydavky vroku 2021 zahfnali naklady na :
Rekonstrukeiu komunikacnej infrastruktary ( Eurovia ) 4 239,28 €
Rekonstrukcia domu smutku 38 432,52 €
Spolu: 42 671,80 €
3.2.1.3 Financné operacie
Schvileny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ %
2021 2021 po poslednej zmene k 31.12.2021 plnenia
97 500,00 69 996,00 97 580,63 139,40
Rozpocet Cerpanie 2021 Plnenie v %

Finan¢né operacie

upraveny 2021
(ve€)

69 996,00

Financné operacie v roku 2021 zahfiiali ndklady na :
Splacanie Uveru vo forme istin na zaklade uzatvorenych tverovych zmluv v sume 93 444,00 €.
Splacanie finan¢ného leasingu ( Skoda Octavia) v sume 4 136,63 €.

Kratka rekapitulacia vydavkov

(v€)

97 580,63

139,40

Vydavky Rozpocet Rozpocet Skuto¢nost’
schvaleny v |upraveny k 31.12.2021
€ v € v €

Bezné vydavky 1 655 389 1660 118 1736 560,00
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Kapitélové V}”daka 38 440 57 656 42 671,80
Finanéné Operécie 97 500 69 996 97 580,63
Vydavky na $kolské zariadenia 1 808 761 18429221 1864 820,31
S po lu 3 600 090 3630 692 3741 632,74
4000 000
3500 000
3000 000
2500 000
2000 000 ORozpocet
1 500 000 .
1 000 000 B Uprava
500 000 O Skutoénost’
0
Bezné vydavky Kapitalové Finanéné Vydavky
vydavky operacie Skolskych
zariadeni
Grafické zndzornenie vydavkov
4.STAVY NA BANKOVYCH UCTOCH
Stav na bankovych tuctoch k 31.12.2021
Cislo aétu suma v €
407179006/5600 0,00 ZBU - TKO
5040012666/0900 31278,24 ZBU — beiny uéet
6609277007/1111 73,13 ZBU - bytovy tcet
407174002/5600 0,00 ZBU - bezny tidet
3871946751/0200 65 056,05 ZBU - bezny tilet
3874408959/0200 908,65 ZBU - TKO
3874403656/0200 212 979,42 ZBU - §Kkolstvo
3874417556/0200 13 715,43 ZBU - socialne veci
3874408051/0200 9 284,98 ZBU - socialny fond
4105961551/0200 0,00 ZBU - uket na dotaciu
Spolu: 333 295,90
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0093803311/0200 577 761,23 ZBU - Uverovy ucet
0109690711/0200 83 242,28 ZBU - Uverovy tucet
0101525711/0200 167 149,46 ZBU - Uverovy tucet
Spolu: 828 152,04

Mesto ma podiel akcii ( cenné papiere ) vo VVS a.s. vo vyske : 83 874,- €
tj. 2 527 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 33,19 €.

Mesto k 31.12.2021 ma zriadené rozpoctové organizacie:

Mesto k 31.12.2021 malo zriadené nasledovné organizicie:

Zakladna Skola mad’arska
Zakladna
Zakladna
Materska

Mestsky podnik sluzieb s.r.o

Skola slovenska ( prenesend kompetencia)
umeleckd Skola (origindlna kompetencia)
Skola (originalna kompetencia)

( prenesend kompetencia)

( podiel mesta 57% )

Analyza pohybu finan¢nych prostriedkov v roku 2021 na bankovych uétoch a pokladni:

Riadok Prijmy Suma v €

1. Bezné prijmy rozpoctované + nerozpoctované 3678 107,07
2. Kapitalové prijmy rozpoctované + nerozpoctované 179 979,00
3. Stav finanénych prostriedkov na uc¢te SF k 1.1.2021 8612,61
4. Peniaze na ceste 0,00
5. Prijmové financné operacie 168 790,78
6. Prijmy zo socialneho fondu 6 975,45
7. Prijmy od RO ( $kolné, rézia SJ...) 52 849,45
8. Spolu : 4095 314,36
9. Vydavky Suma v €

10. Bezné vydavky rozpoctov.+ nerozpoctované 1 736 560,00
11. Zostatok na depozite -219,40
12. Kapitadlové vydavky rozpoctov.+ nerozpoct. 42 671,80
13. Splatka istiny uveru 97 580,63
14. Prevod pre RO — prenesené kompetencie 1 374 889,87

(ZS VIS a ZS VIM)
15. Prevod pre originalne kompetencie ( MS, ZUS, SJ, 503 105,54
SKD VIS, SKD VIM)

16. Vydavky SF 7 430,02
17. Uroky 0,00
18. Spolu: 3762 018,46
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Celkové prijmy 4095 314,36 €
Celkové vydavky - 3762 018,46 €
Zostatok BU 333 295,90 €

5. MIMOROZPOCTOVE PENAZNE FONDY

1. Mesto tvori rezervny fond aostatné fondy zprebytku hospodarenia za uU&tovny
/kalendarny/ rok. Tieto financné prostriedky mesto mdze pouzit’ na thradu kapitalovych

vydavkov. V roku 2021 mesto tvorilo rezervny fond v sume 89 211,72.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 0,00
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 89 211,72
rozpoctovy rok
Ubytky - splatka finan¢ného leasingu 50 779,20
- thrada komunikacéne;j 38 432,52
infrastruktiry
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 89 211,72
- uznesenie €. 45/08/2021  zo dna 26.8.2021
KZ k 31.12.2021 0,00

2. Mesto v zmysle Zmluvy o vytvoreni Spolo¢ného socialneho fondu tvori socialny fond,
ktorého spravcom je mesto Cierna nad Tisou. V zmysle zakona 152/1994 Z.z. mesto
pravidelne mesaéne odvadza pridel do socidlneho fondu, ktory je vedeny na
samostatnom bankovom tucte, ¢.4. 3874408051/0200 vo VSeobecnej uverovej banke .

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje Kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 8 612,61
Prirastky - povinny pridel 6 975,45
Ubytky - stravovanie 5 753,45

- regeneracia zamestnancov, doprava 0,00
- rekredcia, zéjazd 186,57
- ostatné ubytky /jubilejné, 1 490,00
pen.pouk./
KZ k 31.12.2021 8 158,04
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AKTIVA

Nazov PS k 1.1.2021 KZ k 31.12.2021
NeobeZny majetok spolu 3069 960,67 2 966 061,95

Z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 16 901,12 15952,12
Dlhodoby hmotny majetok 2961 510,72 2 858 561,00
Dlhodoby finanény majetok 91 548,83 91 548,83

Obezny majetok spolu 1249 367,78 1 389 685,31
Z toho :

Z4soby 0 0
Zuctovanie medzi subjektmi VS 188 535,09 181 150,09
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé¢ pohladavky 714 683,08 738 565,49
Finan¢né ucty 151 681,07 338 532,41
Poskytnuté navr. fin. vypomoci 194 468,54 131 437,32
Poskytnuté navr. fin. vypomoci 0 0
kratkodobé

Casové rozliSenie 14 936,91 11 053,52
z toho:

Naklady buducich obdobi 14 936,91 11 053,52
MAJETOK SPOLU 4 334 265,36 4 366 800,78
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PASIVA EUR
Nazov PS k 1.1.2021 KZ k 31.12.2021
Vlastné imanie 2535 182,27 2 547 742,72
Z toho :

Ocetovacie rozdiely 7 966,54 7 966,54
Fondy uctovnej jednotky 0 0
Vysledok hospodarenia 2 527 215,73 2 539 776,18
Nevysporiadany vysledok 2461 313,58 2527 215,73
hospodarenia minulych rokov

Vysledok  hospodérenia  za 65 902,15 12 560,45
uctovné obdobie

Zavizky 1401 153,50 1 440 870,02
Z toho :

Rezervy 900,00 900,00
Zuctovanie  medzi subjektmi 48 532,97 217 691,33
VS

Dlhodobé zavazky 8612,61 8 158,04
Kratkodobé zavizky 382 842,88 316 254,68
Bankov¢ tivery a vypomoci 960 265,04 897 865,97
Casové rozliSenie 397 929,59 378 188,04
Vlastné imanie a zavizky 4 334 265,36 4 366 800,78
SPOLU

7. INFORMACIE Z VYKAZU ZISKOV a STRAT U¢& ROPO SFOV 2-01

A. Vynosy - popis a vySka vyznamnych poloziek /v EUR/

Druh vynosov Popis /¢islo Gétu a ndzov/ Suma v EUR
Trzby za vlastné vykony a za tovar | 602 — Trzby z predaja sluzieb 125,85
Danové a colné vynosy a vynosy z| 632 — Daifiové vynosy samospravy 1751 826,72
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poplatkov Danové

633 — Vynosy z poplatkov 149 043,15
Ostatné vynosy 641 — Trzby z predaja DHaNM 0,00
642 — Trzby z predaja materialu 0,00
644 — Zmluvné pokuty, penale 2 487,00
a uroky z omeskania
645 — Ostatné pokuty, penale a Groky 2 230,00
z omeSkania
648 — Ostatné vynosy z prev. ¢innosti 156 236,59
Zuétovanie rezerv a opravnych 652 — Zuctovanie zakonnych rezerv 0,00
poloziek z prev. ¢innosti
653 — Zuctovanie ost. rezerv 900,00
z prevadzkovej ¢innosti.
z prevadzkovej  afinannej  Cinnosti | 658 — Zuctovanie ostatnych opr. 28 268,64
a zuctovanie ¢asového rozliSenia polozick
Finan¢né vynosy 662 - troky 0,00
665—vynosy z dlhodobého finan¢ného 0,00
majetku
668 — ostatné financné vynosy 12 822,99
678 - ostatné mimoriadne vynosy 0,00
Vynosy z transferov a rozpoctovych|693 — Vynosy samospravy z BT zo 277 627,56
prijmov SR
v obciach, VUC, av RO aPO|694 - Vynosy samospravy z KT zo SR 20 119,29
zriadenyf:h obcou
alebo VUC 698 — Vynosy samospravy zBT od 0
ostat.subj.VS
699 — Vynosy samospravy z odvodu RP 52 616,95
Spolu 2 454 304,74
B. Naklady - popis a vy§ka vyznamnych poloziek /v EUR/
Druh nakladov Popis /¢islo Gétu a nazov/ Suma v EUR
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Spotrebované nakupy 501 — Spotreba materialu 51 248,75
502 — Spotreba energie 46 894,94
503 — Spotreba ost.nesklad.dod. 32 527,25

Sluzby 511 — Opravy a udrziavanie 33 029,90
512 — Cestovné 767,66
513 — Naklady na reprezentaciu 2 436,74
518 — Ostatné sluzby 309 846,09

Osobné naklady 521 — Mzdové naklady 602 837,73
524 — Zakonné socialne 208 368,82
poistenie
527 — Zakonné socidlne naklady 48 944,04
528 — Ostatné socialne naklady 0,00
538 — Ostatné dane a poplatky 0,00

Ostatné naklady na prevadzkovu|544 — Zmluvné pokuty a pendle 0,00

¢innost 546 — Odpis pohladavky 36 567,78
548 — Ostatné naklady na prev. 5 607,85
¢innost’

Odpisy, rezervy a opravné poloZky 551 — Odpisy DHM a DNM 108 138,00

z prevadzkovej a financnej ¢innosti| 553 — Tvorba ostatnych rezerv 900,00

a zactovanie

casového rozliSenia 558 — Tvorba opravnych poloziek 0,00
z prevadzkovej ¢innosti
559 — Tvorba opravnych poloziek 62 954,57
z finan¢nej ¢innosti

Financéné ndklady 561 — Kurzové straty 0
562 — Uroky 9 167,40
568 — Ostatné finan¢né naklady 16 007,23

Naklady na transfery andklady|584 — Naklady na transf.z 510 499,54

z odvodu prijmov

rozpoc¢tu obce alebo VUC do
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RO

585 — Nakl. na transf.
z rozp.obce ostat. subjekt. VS

obce buj. mimo VS

586 — Nékl. na transf. zrozp. 355 000,00

Dane 7 prijmov 587 — ostatné transféry

0

Spolu 2 441 744,29

I'Jétovn\'f vysledok hospodarenia:

Vysledok hospodarenia pred zdanenim sa zistuje ako rozdiel vynosov
uctovanych na uctoch uctovnej triedy 6 andkladov uctovanych na uctoch
uctovnej triedy 5 (okrem uctov 591- splatna dan z prijmov a 595 — dodatocne
platena daii z prijmov)

6. Vynosy 2454 304,74 €
5. Néklady (‘bez uétu 591) 2441 744,29 €
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 12 560,45 €
Uitovny vysledok hospodarenia /po zdaneni/ 12 560,45 €
Celkovy vysledok hospodarenia za rok 2021 : zisk 12 560,45 €

Uétovny vysledok hospodarenia za rok 2021 — zisk, bude vroku 2021
pretctovany nasledovne :

- vysporiadanie kladného vysledku hospodarenia : 428 / 431

8. PREHIAD O STAVE A VYVOJI DLHU

Uverové zat'azenie mesta Cierna nad Tisou v roku 2021 bolo nasledovné:

a) Vroku 2017 bola uzatvorena tverova zmluva ¢. 950/2017/UZ na sumu 800 000,- €.
Poskytnuty tver mal sluzit na rekonstrukciu verejného osvetlenia a komunikacii a na
komplexnt prestavbu mestského kultirneho domu. Zostatok tveru k 31.12.2021 je
577 761,23 €.

b) Vroku 2019 bola uzatvorena uverova zmluva ¢. 147/2019/UZ na sumu 250 000,- €.
Poskytnuty Giver mal sluzit’ na dokoncenie investicnych akcii mesta. Zostatok uveru
k 31.12.2021 je 167 149,46 €.




35

c) V roku 2020 bola uzatvorend uverova zmluva ¢. 1001/2020/UZ na sumu 102 824,89 €.
Poskytnuty uver mal slazit na refinancovanie zavédzkov spolo¢nosti EUROVIA.
Zostatok uveru k 31.12.2021 je 83 242,28 €.

d) Splatka istin za rok 2021 ¢inila 93 444,00 €.

e) Zaplatené uroky z tychto tiverov ¢inili k 31.12.2021 v sume 9 168,56 €.

9. PREHLAD POHIADAVOK A ZAVAZKOV

K 31.12.2021
Riadok Sumayv €
1. ZavazKky celkom 1 440 870,02
2. kratkodobé rezervy (323,459) 900,00
3. dodavatel'om (ucet 321) 229 864,13
4. zamestnancom ( ucet 331) 41 612,60
5. instituc. soc.a zdrav. poistenia (ucet 336) 26 835,33
6. danovému tradu- priame dane ( ucet 342) 6 807,57
7. ostatné zavizky (ucet 379) 633,05
8. zo socialneho fondu ( Gcet 472) 8 158,04
9. z uveru (ucet 461 ) 828 152,97
10. Zavizky z najmu (474) 10 502,00
11. Prijaté navratné vypomoci (273) 69 713,00
12. ZGétovanie medzi objektami verejnej spravy 217 691,33
13. Pohladavky celkom 870 002,81
14. odberatelia — nedanové ( ucet 318) 303 701,82
15. najomnikov — nedanové (ucet 315) 243 254,81
16. odberatelia — danové ( ucet 319) 190 456,86
17. zamestnancom ( ucet 335) 0,00
18. iné (Gcet 378) 1 152,00
19. za poskytnuté navratné finanéné vypomoci ( 272) 125 909,14
19. poskytnuté finan¢né vypomoci 5528,18
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10. AUDIT

V zmysle zékona 431/2002 Z.z. o Gc¢tovnictve § 19 obec je povinna dat’ overit’ Gctovna
zavierku auditorom do jedného roka od skonéenia Gi¢tovného obdobia. Audit mesta Cierna nad
Tisou vykonava, tak ako aj po iné roky, Ing. Agata Molnarova.

Predpoklad ukoncenia auditu Gi€tovnej zavierky za rok 2021 je mesiac maj 2022.

11. VYSPORIADANIE PREBYTKU /SCHODKU/
ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA ZA ROK 2021

Hospoddrenie mesta Skutotnost’ k 31.12.2021v €
Bezné prijmy spolu 3730 956,52
z toho : bezné prijmy mesta 3678 107,07
bezné prijmy RO 52 849,45
Bezné vydavky spolu 3614 336,01
z toho : bezné vydavky mesta 1736 560,00
bezné vydavky RO 1877 776,01
Bezny rozpodet 116 620,51
Kapitdlové prijmy spolu 179 979,00
z toho : kapitalové prijmy mesta 179 979,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 42 671,80
z toho : kapitalové vydavky mesta 42 671,80
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpoéet 137 307,20
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoétu 253 927,71
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'Vylicenie z prebytku

-217 910,73

(Nevyderpana dotacie zo SR)

Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoétu 36 016,98
Prijmové finanéné operacie 168 790,78
Vydavkové finanéné operacie 97 580,63
Rozdiel finanénych operacii 71 210,15
PRIIMY SPOLU 4079 726,30
VYDAVKY SPOLU 3 754 588,44
Hospodarenie mesta 325137,86
Vyluéenie z prebytku 217 910,73

(Nevyderpana dotacia zo SR)

Upravené hospodarenie mesta

107 227,13

Prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu v sume 253 927,71 € zisteny podl'a ustanovenia §
10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach tizemnej samospravy
aozmene a doplneni niektorych zdkonov v  zneni neskorS$ich predpisov, upraveny o
nevy&erpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume 217 910,73 € sa

znizuje na 36 016,98 €.

Zostatok finan¢nych operacii v sume 71 210,15 bol pouzity na:

- vysporiadanie hospodarskeho vysledku mesta, ktory s upravenym vysledkom hospodarenia

bezného a kapitdlového rozpoctu v sume 36 016,98 € tvori
vsume 107 227,13 €.

zéklad tvorby rezervného fondu

Mesto Cierna nad Tisou za rok 2021 vykazuje kladny vysledok hospodarenia:

P.s na ucte SF 8612,61 € P.s. kontokorentného uctu 0,00 €
Prijmy SF 697545 € Vydavky SF 7 430,02 €
Bezné prijmy mesta: 3678 107,07 € Bezné vydavky mesta: 1736 560,00 €
Bezné prijmy RO 5284945 € Bezné vydavky ZS: 1374 889,87 €
Kapitalové prijmy: 179 979,00 € Bezné vydavky-orig.kompet. 503 105,54 €
Depozit 219,40 € Kapitalové vydavky : 42 671,80 €

3926 742,98 €

3664 657,23 €
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Prijmy spolu v roku 2021: 3926 742,98 €
Vydavky spolu v roku 2021: 3 664 657,23 €

Rozdiel : 262 085,75 €

Finan¢né operacie v roku 2021:  Prijmové: 168 790,78 €
Vydavkové: 97 580,63 €
Rozdiel: + 71 210,15 €

Hospodarsky vysledok mesta : prijmy celkom + prijmové finan¢né operacie 4095 533,76 €
vydavky celkom + vydavkové financné operacie 3 762 237,86 €

Rozdiel + 333 295,90 €

Zo suctu prebytku hospodarenia z finanénych operacii a hospodarskeho vysledku vo
vyske 333 295,90 € ( finan¢né operacie + hospodarsky vysledok mesta, tj. + 71 210,15 + 262
085,75 € ) sa vyluGuji nevy&erpané prostriedky zo SR pre ZS VIS aZS VIM vo vyske
210 803,83 € , ktoré sa mozu erpat’ do 31.3.2022 ( Prevadzka , dopravné ), dotacia zo SR a
ESF na projekt TSP vsume 3 187,18 €, dotdcia na Komunitné centrum v sume 1 445,89 €,
dotacia na sc¢itanie obyvatel'stva v sume 2 254,43 €, depozit v sume 219,40 € a zavizky zo
SF vo vySke 8 158,04 €. Rozdiel medzi prebytkom hospodarenia mesta a nevycerpanymi
prostriedkami zo SR azavizkov zo SF tj. ( 33329590 € — 226 068,77) tvori sumu
107 227,13 €, ¢o je zakladom pre tvorbu rezervného fondu.

12. UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII

Mesto Cierna nad Tisou nemda zriaden prispevkovi organizaciu.

13.PREHLAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH PODLA § 7 ods. 4
ZAKONA ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2021 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢. 1/2011 o doticidch, prévnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finan¢nych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
MFK Cierna nad Tisou 19 000,00 19 000,00 0
MPS s.r.o 336 000,00 336 000,00 0
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14. UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH
PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

Mesto podniké na zaklade vypisu Okresného sudu KoSice I, Oddiel s.r.o vlozka ¢.19915/V.
Predmetom podnikania je:

- Cistiace a upratovacie sluzby

- pohostinska ¢innost’ a vyroba hotovych jedal pre vydajne

- podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi mimo nebezpecného odpadu

- maliarstvo a natiera¢stvo

- zabezpecCenie sluzieb potrebnych na prevadzku objektov, zariadeni a budov

- kovo obrébanie.

V roku 2021 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové vynosy 522 292,66 EUR

Celkové néklady 511 057,72 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk 11 234,94 EUR

MPS s.r.o kde mesto Cierna nad Tisou ma 100% podiel za rok 2021 vykazuje zisk
v hodnote 11 234,94 €.

15. FINANCNE VYSPORIADANIE VZTAHOV VOCI

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov mé obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Pravnicka osoba finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
MPS s.r.0 336 000,00 336 000,00 0,00




b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
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Poskytovatel’ Ukelové uréenie | Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
grantu, poskytnutych pouZitych (stl.3 - sti.4)
finan¢nych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Prevadzkovanie
Skolskych
OKkresny tirad KoSice spolu subjektov 1206 556,64 1206 556,64 0,00
Prevadzkovanie
- normativne vydavky zakladnych §kol 1 080 808,00 1 055 279,47 25 528,53
Skolné materské
- normativne vydavky materskej Skoly | skola 27 083,00 23 381,00 3702,00
Vzdelavacie
poukazy
- nenormativne vydavky zékladnych §kol zékladnych §kol 10 835,00 10 835,00 0,00
Dopravné
- nenormativne vydavky zdkladnych $kol zékladnych §kol 6 634,64 5 040,34 1594,30
Asistenti ucitel'a
- nenormativne vydavky zékladnych kol zékladnych §kol 39 828,00 39 828,00 0,00
Dotéacia na SZP
pre ZS sVIM a
- nenormativne vydavky zékladnych $kol VIS 15 800,00 15 800,00 0,00
Skola v prirode
pre zékladné
- nenormativne vydavky zékladnych kol Skoly 8 000,00 8 000,00 0,00
Odchodné pre
- nenormativne vydavky zékladnych $kol zakladné skoly 5 813,00 5 813,00 0,00
Prispevok na
ucebnice pre
- nenormativne vydavky zékladnych §kol zakladné skoly 11 755,00 11 755,00 0,00
Ministerstvo vntitra SR — sekcia verejnej Preneseny vykon
spravy na useku matriky 7 506,85 7 506,85 0,00
Ministerstvo vnutra SR — odbor Starostlivost’
starostlivosti o ZP o ZP 354,67 354,67 0,00
Uhrada nékladov
stavebného
Ministerstvo dopravy a vystavby SR poriadku 156,34 156,34 0,00
Hlasenie pobytu
a obCanov
Ministerstvo vnutra SR — sekcia verejnej a registra
spravy obyvatel'ov 1194,27 1194,27 0,00
Ministerstvo vntitra SR — sekcia verejnej
spravy Register adries 22,80 22,80 0,00
Metodicko — pedagogicky centrum Vzdelavanie
Bratislava zakladnych $§kol 82 864,70 82 864,70 0,00
Krajsky skolsky urad Doticia pre ZUS 240,00 240,00 0,00
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Dotacia stravy
v hmotnej nudzy
UPSVAR TrebiSov MS 5511,60 5511,60 0,00
Dotacia stravy
v hmotnej nudzy
UPSVAR TrebiSov ZS VIS 35 100,00 35 100,00 0,00
Dotacia stravy
v hmotnej nudzy
UPSVAR TrebiSov ZS VIM 16 200,00 16 200,00 0,00
Dotacia na
Skolské potreby
UPSVAR TrebiSov ZS s VIM 1 925,60 1 925,60 0,00
Dotacia na
Skolské potreby
UPSVAR TrebiSov MS 215,80 215,80 0,00
Dotacia na
Skolské potreby
UPSVAR TrebiSov 7S s VIS 846,60 846,60 0,00
Scitanie
Obvodny urad TrebiSov obyvatel'stva 6 241,66 3 987,53 225443
Implementacna agentaira MPSVR SR FSR - Terénna
Bratislava socialna praca 58 954,29 55 767,11 3 187,18
Implementacna agentaira MPSVR SR Komunitné
Bratislava centrum 41 423,97 39 978,08 1 445,89
Dotacia na
miestne obcCianske
Eurdpsky socialny fond poriadkové sluzby 23 367,98 23 367,98 0,00
Dotacia na
UPSVAR TrebiSov aktivaéntl ¢innost’ 13 844,81 13 844,81 0,00
Dotacia od MPC
pre Matersku 0,00
MPC Presov Skolu 17 893,21 17 893,21
Ministerstvo vnutra Dotacia na Covid 121 275,00 121 275,00 0,00
SPOLU 1 641 696,79 1 603 984,46 37 712,33

c¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Poskytovatel’

-1-

Suma poskytnutych
finanénych

prostriedkov
-2-

Suma skuto¢ne

pouZzitych finanénych

prostriedkov
-3-

Bozdigl
(stl.2 - stl.3)

-4-




d) Finan¢né usporiadanie kapitdlovych vydavkov
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Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Poskytovatel’ finan¢nych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Ministerstvo financii 179 979,00 0,00 179 979,00

16. DODRZIAVANIA PRAVIDIEL NAVRATNYCH ZDROJOV FINANCOVANIA

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdze na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutonych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zévizkov z investicnych dodéavatel'skych uverov neprekroci v prislusSnom rozpoc¢tovom roku
25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020: 3425 504,83
- skuto¢né bezné prijmy obce 3 425 504,83
Spolu bezné prijmy obce k 31.12.2020 3 425 504,83
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021: 1222 278,69
- zostatok istiny z bankovych verov 828 152,97
- zostatok istiny z poziciek 0,00
- zostatok z nezaplatenych faktar 12 079,85
- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych uverov ( Eurovia) 217 784,28
- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
- zostatok istiny z iiverov zo SFRB na obecné najomné byty 0,00
- zostatok inych zavdzkov 633,05
- zostatok zaviazkov zo socidlneho fondu 8 158,04
- zostatok zavizkov voc¢i zamestnancom 41 612,60
- zostatok zavdzkov voci organom socidlneho zabezpecenia 26 835,33
- zostatok zavizkov voci danovému tradu 6 807,57
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- zostatok leasingu 10 502,00
- zostatok navratnej finan¢nej vypomoci 69 713,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 1222 278,69
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky: 0,00
- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 0,00
- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
- Z UVETOV ..oocvenene, 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 1222 278,69

| Celkova suma dlhu obce | Skutoc¢né bezné prijmy

§ 17 ods.6 pism. a)
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k 31.12.2021 k 31.12.2020

1222 278,69 3425 504,83

35,68 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020: 3425 504,83
- skuto¢né bezné prijmy obce 3 425 504,83
Spolu beZzné prijmy obce k 31.12.2020 3 425 504,83
BeZné prijmy obce a RO zniZené o: 1420 879,46
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 1420 879,46
- dotacie zo SR 0,00
- dotacie z MF SR ... 0,00
- prijmy z nahradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo urcené penazné dary 0,00
- dotacie zo zahraniCia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2020 2 004 625,37
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020 2 004 625,37
Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 819 005 20,00
- 821004 0,00
- 821005 93 444,00
- 821007 0,00
- 821009 0,00
- 824 4 136,63
- 651002 8 804,76
- 651003 0,00
- 651004 363,80
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2021 106 749,19

Suma rocnych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2021

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2020

§ 17 ods.6 pism. b)

106 749,19

2 004 625,37

5,32 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

17. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOYV MESTA V €

Upraveny rozpocet

004 Podporna cinnost’ 1153 787
004.01 Podporna ¢innost sprava mesta 701 331
004.02 Matrika 9900
004.03 Verejny poriadok — mestska policia 292 503

Skuto¢nost’

1249 677,53
802 204,97
8 703,92

274 524,74




004.04 Vseobecna pracovnd oblast’ 22 401 23 991,47

004.05 Kapitalové vydavky —rozvoj mesta 57 656 42 671,80
004.06 Finan¢né operacie 69 996 97 580,63
005 Nakladanie s odpadmi 130 360 140 063,86
005.01 Odvoz TKO a drobného odpadu 130 360 140 063,86
006 Sluzby obyvatel'stvu 336 717 336 717,40
006.01 Rozvoj obci 336 717 336 717,40
007 Verejné osvetlenie 13 515 13 514,92
007.01 Verejné osvetlenie 13 515 13 514,92
008 Kultura a Sport 20175 19 641,02
008.01 Organizovanie kultarnych a Sportovych 19 000 19 000,00
aktivit
008.02 Kniznica 1 000 476,97
008.03 Zbor pre obcianske zalezitosti 175 164,05
009 Socialne sluzby 133 216 117 197,70
009.01 Podpora ¢innosti klubu déchodcov 39100 360,00
009.02 FSR - terénna socidlna praca 94 116 116 837,70
012 Vzdelavanie 1 842 922 1 864 820,31
012.01 SKD s VIS 28 950 27 338,32
012.02 SKD s VIM 29934 27 705,13
012.03 Skolska jedalen 166 500 133 937,88
012.04 ZUS 152 500 157 261,75
012.05 Materska skola 198 251 229 640,31

012.06 ZS s VIM 466 196 481 743,05
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012.07 ZS s VIS 800 591 807 193,87

Programy spolu 3630 692 3741 632,74

K rozpoétu mesta Cierna nad Tisou prvykrat bol na rok 2014 zostaveny aj programovy
rozpocet, ktory uvadzame v prilohe. Vydavky rozpoctu mesta boli alokované do 7 programov
a 21 podprogramov. Kazdy program, ktory predstavuje sthrn aktivit (prac, c¢innosti
a dodavok) ma definovany svoj zamer a ciel, pricom zamer vyjadruje ocakdvany pozitivny
dosledok dlhodobého plnenia prislusnych ciel'ov a ciel sa monitoruje a hodnoti meratelnym
ukazovatelom. Hodnotenie programov v ndvrhu zavere¢ného uc¢tu je na urovni slovného
zdovodnenia plnenia ¢i neplnenia jednotlivych programov mesta, vratane jeho prvkov
a projektov. Celkové hodnotenie programov rozpoctu st v radmci zaverecného uctu za

podrobne spracované a priebezne sledované.

Spracoval: finanéné oddelenie Dna: 10.5.2022
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